
COMUNE DI LAJATICO
PROVINCIA DI PISA

 
ORIGINALE

 VERBALE DI DELIBERAZIONE
 

 DELLA GIUNTA COMUNALE
 

N. 16 DEL 20-04-2016
 

OGGETTO:
DETERMINAZIONE TARIFFE PER I MATRIMONI CIVILI.

 
L’anno duemilasedici addì venti del mese di Aprile, alle ore 14:30 nella Sala delle adunanze,
convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sotto elencati
signori:
 
    Pres. Ass.
BARBAFIERI ALESSIO SINDACO X
TURINI ROBERTO VICE SINDACO X
PAPERINI STEFANO ASSESSORE X

PRESENTI
N. 2

ASSENTI
N. 1

 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa ADRIANA VIALE, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.Dott. ALESSIO BARBAFIERI nella sua qualità di
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento
indicato in oggetto.



 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
 
RICHIAMATA la delibera G.C. n. 32 del 25.06.2014 con al quale
venivano individuati altri luoghi idonei per la celebrazione dei
matrimoni con rito civile;
 
RICHIAMATA la delibera G.C. n. 1 del 21.01.2015 con la quale veniva
approvata la tariffa per i locali per la celebrazione dei matrimoni
civili;
 
VISTO il regolamento comunale per la celebrazione dei matrimoni
civili approvato con delibera C.C. n. 6 del 31.03.2016;
 
RICHIAMATA la precedente delibera G.C. n.15 del 20.04.2016 con la
quale sono stati istituiti separati uffici di stato civile per la
celebrazione di matrimoni civili in strutture di proprietà privata;
 
DATO atto che le tariffe dovute per la celebrazione dei matrimoni
negli spazi e locali individuati sono stabilite con deliberazione
della Giunta Comunale e nella determinazione delle stesse si tiene
conto del costo dei servizi offerti per la celebrazione;
 
RITENUTO opportuno stabilire che siano previste alcune esenzioni dal
pagamento del contributo di cui sopra per i cittadini richiedenti e
residenti in questo Comune;
 
RITENUTO pertanto di provvedere in merito e di stabile le seguenti
tariffe per la celebrazione dei matrimoni con rito civile:

Sale e spazi di proprietà comunale a disposizione:

1. Sala del Consiglio Comunale
2. Teatro Comunale di Lajatico
3. Spazio Polivalente “ex Cappella San Carlo”

 
1. TARIFFE PER RESIDENTI IN ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO
   Sala del Consiglio Comunale                 gratuito
   Teatro Comunale di Lajatico                 gratuito
   Spazio Polivalente “ex Cappella San Carlo”  gratuito

 

2. TARIFFE PER RESIDENTI FUORI ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO

   Sala del Consiglio Comunale                 €.  50,00
   Teatro Comunale di Lajatico                 €.  50,00
   Spazio Polivalente “ex Cappella San Carlo”  €.  50,00
 

3. TARIFFE PER NON RESIDENTI IN ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO

   Sala del Consiglio Comunale                 €. 250,00
   Teatro Comunale di Lajatico                 €. 250,00
   Spazio Polivalente “ex Cappella San Carlo”  €. 250,00



4. TARIFFE PER NON RESIDENTI FUORI ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO

   Sala del Consiglio Comunale                 €. 300,00
   Teatro Comunale di Lajatico                 €. 300,00
   Spazio Polivalente “ex cappella San carlo”  €. 300,00

 
 

 
TARIFFE PER CELEBRAZIONI DEI MATRIMONI CIVILI PRESSO STRUTTURE
PRIVATE:              
 
 
TARIFFE PER NON RESIDENTI dal lunedì al venerdì €.400,00;
 
TARIFFE PER RESIDENTI (almeno uno degli sposi)  
                          dal lunedì al venerdì €.250,00;
 
TARIFFE PER NON RESIDENTI sabato e domenica     €.500,00;
 
TARIFFE PER RESIDENTI (almeno uno degli sposi) 
                          sabato e domenica     €.300,00;
 
Visto il D.L.vo n. 267/2000;
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dai competenti responsabili, ai sensi
dell'art.49, comma 1, del D.Lg.vo 18 agosto 2000 n.267, ed allegati alla
presente deliberazione sotto la lettera "A";
 
Con voti unanimi espressi in forma palese;
 

D E L I B E R A
 
 
1) Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;
 
2) Di stabilire le seguenti tariffe per la celebrazione dei matrimoni
con rito civile:

Sale e spazi di proprietà comunale a disposizione:

1. Sala del Consiglio Comunale
2. Teatro Comunale di Lajatico
3. Spazio Polivalente “ex Cappella San Carlo”

 
1. TARIFFE PER RESIDENTI IN ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO
   Sala del Consiglio Comunale                 gratuito
   Teatro Comunale di Lajatico                 gratuito
   Spazio Polivalente “ex Cappella San Carlo”  gratuito

 

2. TARIFFE PER RESIDENTI FUORI ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO

   Sala del Consiglio Comunale                 €.  50,00
   Teatro Comunale di Lajatico                 €.  50,00



   Spazio Polivalente “ex Cappella San Carlo”  €.  50,00
 

3. TARIFFE PER NON RESIDENTI IN ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO

   Sala del Consiglio Comunale                 €. 250,00
   Teatro Comunale di Lajatico                 €. 250,00
   Spazio Polivalente “ex Cappella San Carlo”  €. 250,00

4. TARIFFE PER NON RESIDENTI FUORI ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO

   Sala del Consiglio Comunale                 €. 300,00
   Teatro Comunale di Lajatico                 €. 300,00
   Spazio Polivalente “ex cappella San Carlo”  €. 300,00

 
 

 
TARIFFE PER CELEBRAZIONI DE8I MATRIMONI CIVILI PRESSO STRUTTURE
PRIVATE:
 
TARIFFE PER NON RESIDENTI dal lunedì al venerdì €.400,00;
 
TARIFFE PER RESIDENTI (almeno uno degli sposi)  
                          dal lunedì al venerdì €.250,00;
 
TARIFFE PER NON RESIDENTI sabato e domenica     €.500,00;
 
TARIFFE PER RESIDENTI (almeno uno degli sposi) 
                          sabato e domenica     €.300,00;
 
 
 
3) Di stabilire che la richiesta dell’uso dei locali e/o strutture
private oggetto del presente provvedimento, dovrà essere presentata
all’Ufficio Servizi Demografici corredata della ricevuta
dell’avvenuto pagamento da effettuarsi sul C/C postale n. 126565 –
Comune di Lajatico Servizio Tesoreria –causale: contributo spese
utilizzo locali per matrimonio civile oppure presso la “Tesoreria
Comunale di Lajatico Iban:: IT 44G0359901800000000135503 presso
“Cassa Centrale Banca-Credito Cooperativo del Nordest spa” –
Tesoriere Banca Popolare di Lajatico – causale: contributo spese
utilizzo locali per matrimonio civile;
 
4)Di dare atto che le tariffe di cui al punti sub)2 avranno efficacia
dal 1.05.2016 e che con il seguente atto si intendono abrogate le
tariffe stabilite nella delibere G.C. n. 1 del 21.01.2015;
 
5)Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione,
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art.134, 4° comma, del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.
---------------------    
 
 



 
 



Letto, approvato e sottoscritto:
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ALESSIO BARBAFIERI  Dott. ssaADRIANA VIALE

   
__________________________________ ___________________________________

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

 
ATTESTA

 Che la presente deliberazione:
 
 □ è stata affissa all’Albo Pretorio on line di questo comune.
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE
 Lajatico lì ___________________ Dott.ssa ADRIANA VIALE
   
 

 Si dà atto che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 3, del
D.Lgs 18 agosto 2000, n°267.
   
Lajatico lì ________________  IL SEGRETARIO COMUNALE

  Dott.ssa ADRIANA VIALE 
 

 Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo
n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale.
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Lajatico.
 
 


